
O.A. Patronato de Juventud

Página 1 de 2

RESOLUCION DE PRESIDENCIA

DEPARTAMENTO DE FOMENTO.
ASUNTO: NOMBRAMIENTO TRIBUNAL CALIFICADOR Y PERSONAL COLABORADOR DE LAS 
BASES ESPECÍFICAS QUE REGIRÁN LA SELECCIÓN DE DOS PERSONAS TÉCNICAS PARA EL 
PROGRAMA ANDALUCÍA ORIENTA Y CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL DE PERSONAS TÉCNICAS EN UNIDADADES DE ORIENTACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL PROGRAMA DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A 
LA INSERCIÓN, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2020, PROMOVIDO POR EL 
ORGANISMO AUTÓNOMO PATRONATO JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE TARIFA.
Expediente de Fomento 2021/0021

ANTECEDENTES Y EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

En cumplimiento de lo previsto en la Base Quinta y Sexta de la Resolución: 2021/1 - Fecha Resolución: 
19/01/2021.ASUNTO: BASES ESPECÍFICAS QUE REGIRÁN LA SELECCIÓN DE DOS PERSONAS 
TÉCNICAS PARA EL PROGRAMA ANDALUCÍA ORIENTA Y CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE 
PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE PERSONAS TÉCNICAS EN UNIDADADES DE 
ORIENTACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2020, 
PROMOVIDO POR EL ORGANISMO AUTÓNOMO PATRONATO JUVENTUD DEL 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA, y en lo establecido en Base Quinta de la Resolución 2019/9, de 
7.2.2019. Asunto: Bases Generales para la selección del personal laboral temporal del Organismo 
Autónomo Patronato de Juventud del Ayuntamiento de Tarifa (BOP Cádiz nº 33, 18.2.2019).

En uso de las competencias que me atribuye el art. 21.1 g) y h) de la Ley 7/1985, de Bases de Régimen 
Local, 

RESUELVO:

Primero.- Nombrar al Tribunal Calificador que regirá el proceso selectivo de “DOS PERSONAS 
TÉCNICAS PARA EL PROGRAMA ANDALUCÍA ORIENTA Y CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE 
PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE PERSONAS TÉCNICAS EN UNIDADADES DE 
ORIENTACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2020, 
PROMOVIDO POR EL ORGANISMO AUTÓNOMO PATRONATO JUVENTUD DEL 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA” que estará compuesto por las siguientes personas: 

Presidente.
Ramón Moya Canas, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a la 
exigida en la convocatoria.

Suplente.
Francisco Javier Ochoa Caro, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o 
superior a la exigida en la convocatoria.

Vocal 1º.
Inmaculada Sena Serrano, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a 
la exigida en la convocatoria.

Suplente:
José Carlos Barragán Rubio, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior 
a la exigida en la convocatoria.

Vocal 2º.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación a310f13f59544554bcbe75af74860866001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/8 - Fecha Resolución: 15/02/2021

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

1
5
/0

2
/2

0
2
1

P
re

s
id

e
n

te
 P

a
tr

o
n

a
to

 d
e

J
u

v
e
n

tu
d

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

1
6
/0

2
/2

0
2
1

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l

SELLOEL

ECTRONI

COAYUNT

AMIENTO

TARIFA



O.A. Patronato de Juventud

Página 2 de 2

D. María José Lara Santos, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a 
la exigida en la convocatoria.

Suplente.
José María Barea Bernal, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a la 
exigida en la convocatoria.

Vocal 3º 
José Luis Navarro Castilla, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a 
la exigida en la convocatoria.

Suplente:
Francisco Ruiz Romero, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a la 
exigida en la convocatoria.

Vocal 4º. 
José Fernando Sena Mesa, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a 
la exigida en la convocatoria.

Suplente:
Sonia Ruiz Moreno, persona funcionaria pública con la titulación o especialización igual o superior a la 
exigida en la convocatoria.

 
Secretaría. La persona titular de la Secretaría de la Corporación o persona funcionaria en quien delegue, 
con voz, pero sin voto.  

Segundo.- Nombrar como personal colaborador de vigilancia y control durante el proceso selectivo y 
para que se cumplan todas las medidas de seguridad en prevención del COVID-19 exigidas para la 
realización de esta prueba selectiva y siguiendo las directrices del Técnico de Prevención del Ayuntamiento 
de Tarifa, estarán presentes:
- Juan Triviño Domínguez, en calidad de Jefe Agrupación Voluntariados Protección Civil.
- Sergio López Ramos, en calidad de voluntario de Protección Civil.
- Luis Valencia Díaz, en calidad miembro del Comité de Seguridad y Salud Laboral del Ayuntamiento de 
Tarifa.
- María Dolores Jarana López, en calidad de persona de limpieza.
- María Luz Iglesias Sánchez, en calidad de persona de limpieza.

Tercero.- Ordenar la publicación en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica y página web municipal. 

Así lo dijo, firma y manda, el Excmo Sr. Presidente del O. A. Patronato de la Juventud del Excmo. 
Ayuntamiento de Tarifa, doy fe, el Secretario General, que certifica, en Tarifa a la fecha indicada en la 
firma electrónica.

CÚMPLASE,  Doy fe,

   El Presidente O.A. Patronato de la Juventud       El Secretario General,

                    Francisco Ruiz Giráldez      Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación a310f13f59544554bcbe75af74860866001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/8 - Fecha Resolución: 15/02/2021

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

1
5
/0

2
/2

0
2
1

P
re

s
id

e
n

te
 P

a
tr

o
n

a
to

 d
e

J
u

v
e
n

tu
d

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

1
6
/0

2
/2

0
2
1

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l


